Registered number: 05626759

Metflex Holding Company Limited

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2016

FRIDAY

A69O8B08

COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors Mr P Rogerson

Mr P Rogerson Mr J Holland Mrs A P Holland Mrs J A M Rogerson

Company secretary Mr P Rogerson

Registered number 05626759

Registered office 20 Alan Ramsbottom Way

Great Harwood Blackburn Lancashire BB6 7FE

Independent auditor CLB Coopers Audit Services Fleet House

Fleet House New Road Lancaster LA1 1EZ

Contents

	Page	
Group strategic report	1	
Directors' report	2 - 3	
Independent auditor's report	4 - 5	
Consolidated statement of comprehensive income	6	
Consolidated balance sheet	7	
Company balance sheet	8	
Consolidated statement of changes in equity	9	
Company statement of changes in equity	10	
Consolidated Statement of cash flows	11	
Notes to the financial statements	12 - 33	

Group strategic report For the year ended 31 December 2016

Stategic review

The company has not traded during the period and has acted purely as a holding company. The directors consider the position at the balance sheet date to be satisfactory. There are no plans for the company to commence trading in the immediate future.

The principal activity of the group was that of manufacture of rubber products.

The group's established objectives of generating sustainable sales growth and profitability has been impacted upon in 2016 by external political and economic factors: the impact of the decision to leave the European Union and political uncertainty in the United States, an important market for the group, being the most significant. The Directors believe that these factors are potentially material in the resulting decline in turnover from £11.443m in 2015 to £10.807m. Across the group's markets trading has been variable with UK sales 9.8% lower than in 2015 and US turnover 19.5% lower. This has been offset by growth of 8.3% and 5.7% in the group's European and Rest of the World markets respectively. Notwithstanding this the group continues to maintain its strategic objectives of expanding its market share within the gas distribution sector, drive coupling and renewable energy and offshore markets.

The group has continued its policy of continuous improvement in its UK manufacturing facility and also its overseas manufacturing capability. This has allowed the group to maintain its manufacturing margins within a competitive market environment.

The group has made significant investment in identifying and developing new market sectors. This has resulted in an improvement in operating profit of Metflex Precision Mouldings Limited of 0.88% with operating profit as a percentage of sales increasing from 18.9% to 20.2% which is judged to be a satisfactory performance and one which the Directors are determined to maintain.

The Directors continue to monitor the progress of the group within its market sectors and believe that despite the difficulties experienced during 2016 the business has performed well relative to its competitors. The market for the group's products remains competitive but the strategic direction of the business, with the objective of expanding its market share, is underpinned by the group's ability to innovate and provide customers with highly technical engineered solutions. The Directors believe that sales growth will be restored in 2017 and that the group will continue to deliver and improve upon its operating profitability.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

72-06-17

Mr P Rogerson

Director

Date:

Directors' report For the year ended 31 December 2016

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2016.

Turnover	4	10,807,074	11,443,238
Cost of sales		(5,073,900)	(5,465,706)
Gross profit		5,733,174	5,977,532
Distribution costs		(332,792)	(398,709)
Administrative expenses		(3,173,430)	(3,383,361)
Other operating charges		(173,389)	-
Operating profit	5	2,053,563	2,195,462
Interest payable and expenses	8	(31,375)	(48,170)
Profit on ordinary activities before taxation		2,022,188	2,147,292
Tax on profit on ordinary activities	9	(396,838)	(371,108)
Profit for the year		1,625,350	1,776,184
Total comprehensive income for the year		1,625,350	1,776,184

Metflex Holding Company Limited Registered number:05626759

Consolidated balance sheet As at 31 December 2016

	Note		2016 £		2015 £
Fixed assets					
Intangible assets	12		1,229,193		1,365,770
Tangible assets	13		2,946,725		3,097,095
			4,175,918		4,462,865
Current assets					
Stocks	15	1,052,134		1,232,300	
Debtors: amounts falling due within one	16	4 04E 260		2 676 477	
year Cash at bank and in hand	17	1,945,368 2,432,335		2,676,477 911,207	
Cach at Bank and III hand	• •				
		5,429,837		4,819,984	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(1,223,752)		(1,808,906)	
Net current assets			4,206,085		3,011,078
Total assets less current liabilities			8,382,003		7,473,943
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(811,792)		(1,462,969)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	21	(53,866)		(45,759)	
			(53,866)		(45,759)
Net assets		- -	7,516,345	•	5,965,215
Capital and reserves					
Called up share capital	22		300,000		300,000
Other reserves			14,103		14,103
Profit and loss account			7,202,242		5,651,112
		-	7,516,345	•	5,965,215

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

Mr P Rogerson

Director

23.6.2017

The notes on pages 12 to 33 form part of these financial statements.

Metflex Holding Company Limited Registered number:05626759

Company balance sheet As at 31 December 2016

	Note		2016 £		2015 £
Fixed assets					
Investments	14		4,368,698		4,368,698
			4,368,698		4,368,698
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	16	1,376,050		1,277,173	
		1,376,050	,	1,277,173	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(3,030,645)		(2,420,087)	
Net current liabilities			(1,654,595)		(1,142,914)
Total assets less current liabilities			2,714,103	•	3,225,784
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		-		(511,681)
Net assets		- -	2,714,103	•	2,714,103
Capital and reserves					
Called up share capital	22		300,000		300,000
Other reserves			14,103		14,103
Profit and loss account			2,400,000		2,400,000
		•	2,714,103	•	2,714,103

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

23.6-2017

Mr P Rogerson

Director

Consolidated statement of changes in equity For the year ended 31 December 2016

	Called up share capital £	Other reserves	Profit and loss account £	Total equity £
At 31 December 2014	300,000	14,103	3,931,400	4,245,503
Profit for the year	-	-	1,776,184	1,776,184
Dividends: Equity capital	-	-	(56,472)	(56,472)
At 1 January 2016	300,000	14,103	5,651,112	5,965,215
Profit for the year	-	-	1,625,350	1,625,350
Dividends: Equity capital	-	-	(74,220)	(74,220)
At 31 December 2016	300,000	14,103	7,202,242	7,516,345

Company statement of changes in equity For the year ended 31 December 2016

Called up share capital £	Other reserves £	Profit and loss account £	Total equity
300,000	14,103	1,200,000	1,514,103
-	-	1,256,472	1,256,472
-	-	(56,472)	(56,472)
300,000	14,103	2,400,000	2,714,103
•	.	74,220	74,220
-	-	(74,220)	(74,220)
300,000	14,103	2,400,000	2,714,103
	share capital £ 300,000 300,000	share capital reserves £ £ 300,000 14,103 300,000 14,103	share capital reserves capital £ Other reserves account £ £ £ £ £ 300,000 14,103 1,200,000 1,256,472 - - (56,472) - - - 74,220 - - - 74,220 -

Consolidated statement of cash flows For the year ended 31 December 2016

2015 £	2016 £	
L	L	Cash flows from operating activities
1,776,184	1,625,350	Profit for the financial year
1,	1,020,000	Adjustments for:
136,577	136,577	Amortisation of intangible assets
177,911	172,435	Depreciation of tangible assets
-	173,389	Impairment of fixed assets
(1,964)	-	Loss on disposal of tangible assets
48,170	31,375	Interest payable
371,108	396,838	Taxation charge
(220,991)	180,166	Decrease/(increase) in stocks
(286,200)	731,109	Decrease/(increase) in debtors
(355,084)	(1,120,308)	Decrease in creditors
(383,363)	(356,470)	Corporation tax paid
1,262,348	1,970,461	Net cash generated from operating activities
		Cash flows from investing activities
(304,531)	(195,454)	Purchase of tangible fixed assets
10,400	•	Sale of tangible fixed assets
(662)	<u> </u>	HP interest paid
(294,793)	(195,454)	Net cash from investing activities
		Cash flows from financing activities
(533,115)	(148,284)	Repayment of loans
(8,850)		Repayment of finance leases
(56,472)	(74,220)	Dividends paid
(46,223)	(31,375)	Interest paid
(644,660)	(253,879)	Net cash used in financing activities
322,895	1,521,128	Net increase in cash and cash equivalents
588,312	911,207	Cash and cash equivalents at beginning of year
911,207	2,432,335	Cash and cash equivalents at the end of year
		Cash and cash equivalents at the end of year comprise:
911,207	2,432,335	Cash at bank and in hand
911,207	2,432,335	

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

1. General information

Metflex Holding Company Limited ("the company") is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England.

The address of the company's registered office and principal place of business is 20 Alan Ramsbottom Way, Great Harwood, Blackburn, Lancashire, BB6 7FE.

The group's principal activities are detailed in the strategic report.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

Information on the impact of first-time adoption of FRS 102 is given in note 33 to the financial statements.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires group management to exercise judgment in applying the group's accounting policies (see note 3).

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the company and its own subsidiaries ("the group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 31 December 2014.

The company has taken advantage of the Reduced Financial Reporting Regime, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" regarding the disclosure requirements of Sections 3, 4, 7, 11, 12, 26 and 33 of the standard.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.3 Turnover

Turnover is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the group and the turnover can be reliably measured. Turnover is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before turnover is recognised:

Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.4 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the consolidated profit and loss account within administrative expenses over its useful economic life. In the opinion of the directors, the useful economic life of the goodwill is ten years from the date of transition to FRS 102. The current rate of amortisation is considered appropriate by the directors given the increasing profitability and reputation of the subsidiary company to which the goodwill relates.

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the group. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.5 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - not depreciated
Plant and machinery - 6.67% - 50% straight line
Motor vehicles - 20% - 50% straight line

Motor vehicles - 20% - 50% straight line Fixtures, fittings and equipment - 10% - 50% straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

The directors opinion is that given the property has been reviewed for impairment by reference to a professional valuation of the property that no depreciation is necessary to be provided and any annual depreciation charge and accumulated depreciation would not be material. Depreciation is not charged on the freehold property and an impairment review is undertaken at the end of each reporting period.

2.6 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.7 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the profit and loss account.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the group's cash management.

2.11 Financial instruments

The group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.13 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The company's functional and presentational currency is GBP sterling.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the consolidated statement of comprehensive income.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to the consolidated statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.15 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.16 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to the consolidated statement of comprehensive income over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the group keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to consolidated statement of comprehensive income over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, the consolidated statement of comprehensive income is charged with fair value of goods and services received.

2.17 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to the consolidated statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

2.18 Pensions

Defined contribution pension plan

The group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the group in independently administered funds.

2.19 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the consolidated statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

2. Accounting policies (continued)

2.20 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the consolidated statement of comprehensive income in the year that the group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

2.21 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the consolidated statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the company and the group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.22 Related party transactions

The group discloses transactions with related parties which are not wholly owned within the same group. It does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned. Where appropriate, transactions of a similar nature are aggregated unless, in the opinion of the directors, separate disclosure is necessary to understand the effect of the transactions on the financial statements.

2.23 Share capital

Ordinary shares are classed as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgments are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Critical accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates and assumptions will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial period are discussed below.

(a) Useful economic lives of tangible fixed assets

The useful economic life and depreciation rate of tangible fixed assets is reviewed annually and amended when necessary.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the group.

Analysis of turnover by country of destination:

	2016 £	2015 £
United Kingdom	3,171,286	3,516,952
Rest of Europe	1,985,928	1,834,148
North America	2,527,292	3,138,167
Rest of world	3,122,568	2,953,971
	10,807,074	11,443,238

5. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2016 £	2015 £
Depreciation of tangible fixed assets	172,435	177,911
Impairment of tangible fixed assets - other operating charges	173,389	-
Amortisation of intangible assets, including goodwill	136,577	136,577
Fees payable to the group's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	14,925	14,530
Exchange differences	(179,531)	(20,042)
Defined contribution pension cost	118,479	157,753

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

6. Employees	

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2016 £	2015 £
Wages and salaries	2,677,530	2,558,772
Social security costs	237,244	302,905
Cost of defined contribution scheme	118,479	157,753
	3,033,253	3,019,430

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	2016 No.	2015 No.
Production	41	44
Administrative	41	40
Directors	4	4
	86	88

2046

7. Directors' remuneration

	2016 £	2015 £
Directors' emoluments Company contributions to defined contribution pension schemes	182,488 19.028	244,410 68.249
Company Commoditions to defined Continuation pension schemes	201,516	312,659

During the year retirement benefits were accruing to 3 directors (2015: 3) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £99,416 (2015: £157,072).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £18,027 (2015: £8,194).

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

8.	Interest payable and similar charges		
		2016 £	2015 £
	Bank interest payable	31,375	47,451
	Finance leases and hire purchase contracts	-	. 662
	Other interest payable	<u> </u>	57
		31,375	48,170
9.	Taxation		
		2016 £	2015 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	388,731	390,622
	Total current tax	388,731	390,622
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(5,159)	(23,002)
	Short term timing differences	13,266	3,488
	Total deferred tax	8,107	(19,514)
	Taxation on profit on ordinary activities	396,838	371,108

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2015: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015: 20.25%). The differences are explained below:

		2016 £	2015 £
	Profit on ordinary activities before tax	2,022,188	2,147,292
	Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015: 20.25%)	404,438	434,827
	Effects of:		
	Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	61,993	27,657
	Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	248	1,210
	Capital allowances for year in excess of depreciation	(4,260)	(8,002)
	Movement in provisions	(14,073)	(3,222)
	Research and development tax credit	(59,615)	(61,316)
	Deferred tax movement on origination and reversal of timing differences	(5,159)	(23,002)
	Deferred tax movement on short term timing differences	13,266	3,488
	Profit on disposal of fixed assets	-	(398)
	Differences in tax rates	-	(65)
	Marginal relief	-	(69)
	Total tax charge for the year	396,838	371,108
10.	Dividends		
		2016 £	2015 £
	Dividends paid on equity capital	74,220	56,472
		74,220	56,472

11. Parent company profit for the year

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own statement of comprehensive income in these financial statements. The profit after tax of the parent company for the year was £74,220 (2015: £1,256,472).

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

			_	
12.	1-04-0	:	. _	assets
IZ.	IIIIA	пин) I E	455E15

Group and Company

	Goodwill on consolidation £
Cost	
At 1 January 2016	2,731,540
At 31 December 2016	2,731,540
Amortisation	
At 1 January 2016	1,365,770
Charge for the year	136,577
At 31 December 2016	1,502,347
Net book value	
At 31 December 2016	1,229,193
At 31 December 2015	1,365,770

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

13. Tangible fixed assets

Group

Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures, fittings and equipment £	Total £
2,513,459	1,953,228	102,177	336,422	4,905,286
84,654	50,090	19,398	41,312	195,454
-	(8,937)	-		(8,937)
2,598,113	1,994,381	121,575	377,734	5,091,803
204,724	1,298,729	50,456	254,282	1,808,191
-	112,163	27,420	32,852	172,435
-	(8,937)	-	-	(8,937)
173,389	-	-		173,389
378,113	1,401,955	77,876	287,134	2,145,078
2,220,000	592,426	43,699	90,600	2,946,725
2,308,735	654,499	51,721	82,140	3,097,095
	2,513,459 84,654 - 2,598,113 204,724 - 173,389 378,113	property £ 2,513,459	property E Machinery E E 2,513,459	Freehold property E

The net book value of land and buildings may be further analysed as follows:

	2016 £	2015 £
Freehold	2,220,000	2,308,735
<u> </u>	2,220,000	2,308,735

The property held by the group at £2,220,000 (2015: £2,308,725) is security against bank loans held by the group in note 18 and note 19 to the financial statements.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

14. Fixed asset investments

Company

	Shares in group undertakings £
Cost or valuation	
At 1 January 2016	4,368,698
At 31 December 2016	4,368,698
Net book value	
At 31 December 2016	4,368,698
At 31 December 2015	4,368,698

Details of the principal subsidiaries can be found in note 32 to the financial statements.

15. Stocks

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Raw materials and consumables	330,209	281,891	-	-
Work in progress	54,827	67,607	-	-
Finished goods and goods for resale	667,098	882,802	-	-
	1,052,134	1,232,300	-	-

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £3,456,333 (2015: £3,835,305).

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

16. Debtors

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Trade debtors	1,793,578	2,269,235	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	<u> </u>	1,357,523	1,277,173
Other debtors	33,184	230,957	18,527	-
Prepayments and accrued income	118,606	176,285	-	-
	1,945,368	2,676,477	1,376,050	1,277,173

Trade debtors amounting to £1,300,173 (2015: £1,869,585) have been invoice discounted through a facility with Yorkshire Bank plc. At the balance sheet date, the amount owing to Yorkshire Bank plc was £Nil (2015: £Nil).

17. Cash and cash equivalents

·	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Cash at bank and in hand	2,432,335	911,207	-	-
	2,432,335	911,207	<u>-</u>	-

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

18. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Bank loans	139,496	148,284	-	-
Trade creditors	517,228	917,941	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	2,981,805	2,420,087
Corporation tax	203,372	171,111	-	-
Other taxation and social security	79,887	67,510	-	-
Other creditors	52,677	15,649	37,042	-
Accruals and deferred income	231,092	488,411	11,798	
	1,223,752	1,808,906	3,030,645	2,420,087

Bank loans amounting to £Nil (2015: £12,985) are secured by a debenture creating a fixed and floating charge over the assets of Metflex Precision Mouldings Limited including a fixed charge on book debts, a legal mortgage on the lease on 20 Alan Ramsbottom Way, Great Harwood, Blackburn, and an intercompany cross guarantee between Metflex Holding Company Limited and Metflex Precision Mouldings Limited supported by debentures.

Bank loans amounting to £139,496 (2015: £135,299) are secured by a debenture creating a fixed and floating charge over the assets of Metflex Property Limited and a legal charge over 20 Alan Ramsbottom Way, Great Harwood, Blackburn.

19. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2016	Group 2015	Company 2016	Company 2015
	£	£	£	£
Bank loans	811,792	951,288	-	-
Other creditors	<u>-</u>	511,681		511,681
	811,792	1,462,969	-	511,681

Bank loans amounting to £811,792 (2015: £951,288) are secured by a debenture creating a fixed and floating charge over the assets of the company and a legal charge over 20 Alan Ramsbottom Way, Great Harwood, Blackburn.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

20.	Financial instruments		
		Group 2016 £	Group 2015 £
	Financial assets		
	Financial assets measured at amortised cost	1,826,762	2,500,192
		1,826,762	2,500,192
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost	(1,521,193)	(2,544,843)
		(1,521,193)	(2,544,843)

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans, trade creditors and other creditors.

21. Deferred taxation

Group

	2016 £	2015 £
At beginning of year	45,759	65,273
Charged to profit or loss	8,107	(19,514)
At end of year	53,866	45,759
	Group 2016 £	Group 2015 £
Accelerated capital allowances	64,055	65,273
Short term timing difference	(10,189)	(19,514)
	53,866	45,759

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

22.	Share capital		
		2016	2015
	Shares classified as equity	£	£
	Allotted, called up and fully paid		
	180,000 Ordinary 'A' shares of £1 each	180,000	180,000
	60,000 Ordinary 'B' shares of £1 each	60,000	60,000
	60,000 Ordinary 'C' shares of £1 each	-	60,000
	30,000 Ordinary 'E' shares of £1 each	30,000	-
	30,000 Ordinary 'F' shares of £1 each	30,000	-
		300,000	300,000

On 7 January 2016 the allotted share capital of 60,000 Ordinary 'C' shares of £1 each were re-classified as 30,000 Ordinary 'E' shares of £1 each and 30,000 Ordinary 'F' shares of £1 each. For each class of share allotted £Nil consideration was received. Each class of ordinary shares ranks pari passu in all respects.

23. Employee share schemes

The parent company has granted share options under the Enterprise Management Incentive Scheme ("EMI"). Options to acquire Ordinary shares under the EMI may be granted up to a maximum of £250,000 (based on the market value of the shares placed under option at the date of grant). The determination of the number of options granted to employees is at the discretion of the directors.

No consideration is payable for the grant of an option and options are not transferable or assignable. Cash consideration is paid to the company by the employee at the point that the share options are exercised. The price paid for share options by employees is determined at the time of the grant and is normally equal to the valuation of the share price on the date that the option is granted.

An option is normally exercisable after the third anniversary of the date of grant. All options normally lapse if the option holder ceases to be employed by the group, though at the discretion of the company and depending upon the circumstances in which the employment has ended, some individuals may be permitted to retain options after they leave employment for 6 months, or an alternative timescale if agreed by the directors.

On 29 January 2009 the parent company granted options over 5,342 Ordinary C shares of £1 each to Mr D J McCarthy, a director of Metflex Precision Mouldings Limited. The exercise price is £1.98 and the exercise period is 29 January 2012 to 28 January 2019. At the balance sheet date Mr D J McCarthy had 5,342 (2015: 5,342) shares under option. No share options were exercised during the year (2015: nil).

24. Contingent liabilities

The company has treated payments to a human resources company as allowable expenses for corporation tax purposes. Should HMRC seek to treat these payments as additional remuneration this would result in an additional net tax liability after restitution of £546,749 (2015: £704,314).

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

25. Pension commitments

The group operates a defined contribution pension scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in independent trustee administered funds. The pension cost charge for the year amounted to £118,479 (2015: £157,753). At the balance sheet date the group owed £15,635 (2015: £54,758) to the pension scheme.

26. Commitments under operating leases

At 31 December 2016 the group and the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2016 £	Group 2015 £	Company 2016 £	Company 2015 £
Not later than 1 year	749	-	-	-
Later than 1 year and not later than 5 years	2,621	-	-	-
Later than 5 years	-	-	-	-
	3,370	_	<u>-</u>	-

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

27. Financial risk management objectives and policies

The group holds or issues financial instruments in order to achieve three main objectives, being:

- (a) to finance its operations:
- (b) to manage its exposure to interest and currency risks arising from its operations and from its sources of finance; and
- (c) for trading purposes.

In addition, the group has various other financial assets and liabilities such as trade debtors and trade creditors arising directly from the group's operations.

Transactions in financial instruments result in the group assuming or transferring to another party one or more of the financial risks described below.

Interest rate risk

The group is exposed to fair value interest rate risk on its borrowings and cash flow interest rate risk on bank overdrafts and loans. The group has entered into both fixed and variable interest rate agreements on its loans so as to minimise its exposure to changes in interest rates.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the board. All customers who wish to trade on credit terms are subject to credit verification procedures. Trade debtors are reviewed on a regular basis and provision is made for doubtful debts whenever considered necessary.

Liquidity risk

The group manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the group has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Currency risk

The group's principal foreign currency exposures arise from trading with overseas companies. The group seeks to invoice and be invoiced in its principal trading currency wherever possible so as to minimise its exposure to foreign currency movements.

28. Transactions with directors

During the year the company loaned funds interest free to Mr P Rogerson, a director. The maximum overdrawn amount in the year was £18,527. At the balance sheet date the company was owed £18,527 (2015: £Nil) by Mr P Rogerson.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

29. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption contained in Financial Reporting Standard 102 and has therefore not disclosed transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary undertaking which is a party to the transaction is wholly owned by a member of that group.

At the balance sheet date the company owed £2,981,805 (2015: £2,420,087) to Metflex Precision Mouldings Limited, a subsidiary undertaking.

At the balance sheet date the company was owed £1,357,523 (2015: £1,277,173) by Metflex Property Limited, a subsidiary undertaking.

During the year the group made purchases of £74,041 (2015: £7,922) from Rogerson Homeserve+ Limited, a company in which Mr P Rogerson is a director and shareholder. At the balance sheet date the group owed £Nil (2015: £Nil) to Rogerson Homeserve+ Limited.

During the year the group made purchases of £19,245 (2015: £18,839) from Fellside Renewable Energy Production Limited, a company in which Mr P Rogerson is a director and shareholder. At the balance sheet date the group owed £3,899 (2015: £1,275) to Fellside Renewable Energy Production Limited.

During the year the group and company continued to borrow funds interest free from Mr P Rogerson, a director. At the balance sheet date the group and company owed £Nil (2015: £394,335) to Mr P Rogerson.

During the year the group and company continued to borrow funds interest free from Mr J Holland, a director. At the balance sheet date the group and company owed £37,042 (2015: £117,345) to Mr J Holland.

During the year the company paid dividends amounting to £74,220 (2015: £56,472) to directors.

During the year the group paid £339,008 (2015: £440,249) in remuneration to key management personnel.

30. Post balance sheet events

Since the balance sheet date the company has paid dividends amounting to £19,833.

31. Controlling party

The company is controlled by Mr P Rogerson in both the current and previous year by virtue of his majority shareholding.

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2016

32. Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Class of		
	shares	Holding	Principal activity
Metflex Precision Mouldings Limited	Ordinary	100 %	The manufacture of rubber products
Metflex Property Limited	Ordinary	100 %	The holding of investment property

33. First time adoption of FRS 102

The policies applied under the entity's previous accounting framework are not materially different to FRS 102 and have not impacted on equity or profit or loss.

Goodwill

On transition to FRS 102 the directors reviewed their estimate of the useful economic life of goodwill and concluded that the remaining useful economic life was 10 years from the date of transition. This has had no impact on equity or profit or loss as the resulting amortisation charge is not materially different to that under the previous estimate.

Intercompany balances

The classification of the intercompany balances has been reviewed following the transition to FRS 102.